
-*4

Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З
•;

16 октября 2023 года № 140

Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Верхний Тагил в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023
№879-Д «Об обеспечении организации ипроведения всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году»,
приказом №1162-Д от 13.10.2023 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2023-2024 учебном году», в целях организации и
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
городском округе Верхний Тагил в 2023/2024 учебном году, руководствуясь
Уставом МКУ Управление образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников в городском округе Верхний Тагил с 08.11.2023 по 08.12.2023
года. Пунктом проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников определить здание по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Чапаева, д.
54 1 е--_

2. Определить срок распечатки заданий: за день до проведения
олимпиады по предмету. -1

3. Проверку олимпиадных работ провести в течение 2-х дней после
проведения олимпиады по предмету.

4. Рассмотрение апелляций провести в соответствии с графиком
рассмотрения апелляций.

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа (приложение!).
6. Утвердить график проведения муниципального этапа в соответствии с

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области (приложение 2).

7. Утвердить состав комиссии по рассмотрению апелляций участников
олимпиады, график рассмотрения апелляций (приложениеЗ).

8. Утвердить график рассмотрения апелляций (приложение4).

1



''!, ' Ч . 1

9. Утвердить график предоставления результатов муниципального этапа
(приложениеЗ).

10. Организовать работу общественных наблюдателей при проведении
муниципального этапа олимпиады.

11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ
Управление образования городского округа Верхний Тагил Ьир^М-иргоЬг.ш.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
инспектора МКУ Управление образования Иванову В.Б. •

Директор МКУ Управление образования /т Е.П. Тронина

•
•

•



приложение 1
к приказу №140 от16.10.2023

СОСТАВ
жюри по проверке олимпиадных работ муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

Председатель: Тронина Е.П. - директор МКУ Управление образования городского
округа Верхний Тагил
Секретарь: Иванова В.Б. - инспектор МКУ Управление образования городского
округа Верхний Тагил

Предмет

Русский язык
Литература

Математика

География

История
Обществознание

Право

Физика

Биология
Экология

Английский язык

Фамилия
Шаповалюк
Шестовских

Зудова
Шамбарова
Смирнова

Кислицина
Гневашева
Кокорина

Ларина
Семечкова
Томилова

Самофеева
Шадрина
Пестова
Поздина
Орлова

Бороздин
Фадеева
Зайцева

Сидорова
Кульнев
Клюкина

Курочкина
Вихерт

Клюкина
Даныыина

Лаптева
Недобоева

Тишина
Шехмометьева

Поздина
Полякова

Кузнецова
Ильина

Имя
Татьяна

Анна
Светлана '

Галина
Надежда

Елена
Марина
Наталья
Надежда

Ольга
Татьяна
Юлия

Татьяна
Татьяна

Светлана
Елена

Кирилл
Наталья

Виктория
Светлана

Александр
Наталья
Наталья
Наталья

Елена
Екатерина

Татьяна
Наталья

Елена
Ирина

Светлана -
Юлия
Ольга
Елена

Отчество
Георгиевна
Сергеевна

Анатольевна
Леонтьевна

Вениаминовна
Петровна
Павловна

Геннадьевна
Васильевна

Александровна
Вениаминовна
Владимировна

Валерьевна
Михайловна

Юрьевна
Петровна

Андреевич
Федоровна
Васильевна

Валентиновна
Сергеевич

Анатольевна
Александровна

Михайловна
Георгиевна

Александровна
Викторовна
Федоровна

Геннадьевна
Альбертовна

Юрьевна
Вячеславовна

Евгеньевна
Сергеевна



Химия

Информатика и ИКТ

Физкультура

ОБЖ

Технология

Экономика

Караваева
Тарашкевич

Зайцева
Полякова

Шехмометьева
Недобоева
Гайдамака
Терентьева

Лаптева
Бибиков

Хандогий
Смирнов
Бибиков
Упоров
Кульнев
Белькова

Добычина
Субботина
Таланкин

Орлов
Антонов

Фуга
Сидорова

Галина
Ольга

Евгения
Юлия
Ирина

Наталья
Инна
Ольга

Татьяна
Олег

Виктор
Евгений

Олег
Алексей

Александр
Ирина
Елена

Татьяна -
Сергей

Евгений
Леонид
Ольга

Светлана

Александровна
Иосифовна
Георгиевна

Вячеславовна
Альбертовна
Федоровна
Петровна

Михайловна
Викторовна
Николаевич
Семенович

Анатольевич
Николаевич

Юрьевич
Сергеевич

Валентиновна
Валентиновна
Владимировна

Михайлович
Валерьевич

Вячеславович
Сергеевна

Валентиновна



приложение 2
к приказу №140 от!6.10.2023

График проведения Муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в2023-2024 учебном году

№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
18

19

Наименование предмета

Литература
Физика
мхк
Экономика
Физическая культура
Обществознание
Астрономия
Русский язык
Химия
География
Технология
История
Английский язык
Биология
Математика
ОБЖ
Право
Экология

Информатика

Дата проведения

8 ноября
9 ноября
1 0 ноября
13 ноября

14-15ноября
1 7 ноября
1 8 ноября
20 ноября
21 ноября
23ноября

24-25ноября
27 ноября
28 ноября
29 ноября
30 ноября

1-2 декабря
4 декабря
5 декабря
7 декабря
8 декабря

Состав
участников

(классы)
7,8,9, 10, 11
7,8,9,10, 11
7-8,9, 10, 11
7-8,9, 10-11

7-8,9-11
7,8,9, 10, 11
7,8,9, 10, 11
7,8,9, 10, 11
7-8,9, 10, 11

7,8,9 ,10,11
7-8,9, 10, 11
7,8,9,10,11

7-8,9-11
7,8,9,10,11

6,7,8,9, 10, 11
7-8,9,10,11

9, 10, 11
7-8,9,10-11

7,8,9
10, 11



приложение 3
к приказу №140от 16.10.2023

Состав комиссии по рассмотрению апелляций
по результатам олимпиадных работ муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

Председатель
Секретарь

Предмет

Русский язык
Литература

Математика

География

История

Обществознание

Физика

Биология
Экология

Английский язык

Химия

Информатика и ИКТ

Физкультура

ОБЖ

Технология

Иванова
Вараксина

Фамилия
Шаповалюк

Зудова
Кислицина
Гневашева

Ларина
Кокорина
Шадрина
Поздина
Орлова

Фадеева
Сидорова
Кульнев

Бороздин
Зайцева

Сидорова
Курочкина

Вихерт
Даньшина
Недобоева

Шехмаметьева
Поздина

Кузнецова
Караваева

Тарашкевич
Полякова

Шехмометьева
Недобоева

Гайдамака
Терентьева

Лаптева
Бибиков
Хандогий
Смирнов
Бибиков

Упоров
Кульнев

Бель ко ва

Субботина
Орлов

Вера
Ксения

Имя
Татьяна
Светлана

Елена
Марина
Надежда
Наталья
Татьяна
Светлана

Елена
Наталья
Светлана

Александр
Кирил

Виктория
Светлана
Наталья
Наталья

Екатерина
Наталья

Ирина
Светлана

Ольга
Галина
Ольга
Юлия
Ирина

Наталья
Инна
Ольга

Татьяна
Олег

Виктор
Евгений

Олег

Алексей
Александр

Ирина
Татьяна
Евгений

Борисовна
Юрьевна

Отчество
Георгиевна
Анатольевна

Петровна
Павловна

Васильевна
Геннадбевна
Валерьевна

Юрьевна
Петровна

Федоровна
Валентиновна

Сергеевич
Андреевич
Васильевна

Валентиновна
Александровна

Михайловна
Александровна

Федоровна
Альбертовна

Юрьевна
Евгеньевна

Александровна
Иосифовна

Вячеславовна
Альбертовна

Федоровна
Петровна

Михайловна
Викторовна

Николаевич
Семенович

Анатольевич
Николаевич

Юрьевич
Сергеевич

Валентиновна
Владимировна

Валерьевич



приложение 4
к приказу №140 от!6.10.2023

График рассмотрения апелляций
участников муниципального этапа олимпиады

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Предмет

Литература

Физика

мхк
Экономика

Физическая культура

Обществознание

Астрономия

Русский язык

Химия

География

Технология

История

Английский язык

Биология

Математика

ОБЖ

Право

Экология

Информатика

Датаокончанияприемазаявленийна
апелляциювРБДО

1 5 ноября

1 6 ноября

1 7 ноября

20 ноября

22 ноября

24 ноября

25 ноября

27 ноября

28 ноября

30 ноября

2 декабря

4 декабря

5 декабря

6 декабря

7 декабря

9 декабря

1 1 декабря

1 1 декабря

13 декабря



Приложение^
к приказу №140 от 16.10.2023

График предоставления результатов муниципального этапа.

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Предмет

Литература

Физика

МХК

Экономика

Физическая культура

Обществознание

Астрономия

Русский язык

Химия

География

Технология

История

Английский язык

Биология

Математика

ОБЖ

Право

Экология

Информатика

Дата предоставления
результата

20 ноября

21 ноября

22 ноября

25 ноября

26 ноября

29 ноября

30 ноября

2 декабря

3 декабря

5 декабря

7 декабря

9 декабря

1 0 декабря

1 1 декабря

1 2 декабря

14 декабря

1 6 декабря

1 6 декабря

1 8 декабря


